GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

TERMO DE ADESÃO PARA EVENTUAIS ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

PARA REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado de Segurança Pública de Minas Gerais divulga a intenção em aderir
como “Carona” ao Registro de Preços especificado abaixo, nos termos da Lei Federal n°
8.666/93, do Decreto Estadual n° 44.786/08, do Decreto Estadual n° 46.311/13, e demais
legislações pertinentes ao assunto.

Nº do
Planejamento/Pregão: 149/2017

Nº do Registro de
Preços: 236/2017

Descrição do objeto
do Registro de

Preços:

EMBALAGEM COM INDICADOR ESTERILIZAÇÃO - TIPO: ROLO;
TIPO ESTERILIZAÇÃO: A VAPOR; APRESENTAÇÃO: ROLO DE 20
CM X 100 METROS; MATÉRIA-PRIMA: POLIÉSTER E
POLIPROPILENO LAMINADO; APLICAÇÃO: PARA USO
AUTOCLAVE;

Data do fim da
vigência: 27/10/2018

Órgão Gestor: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

CÓDIGO SIAD DESCRIÇÃO QUANTIDADE
SOLICITADA

VALOR
UNITÁRIO

REGISTRADO

VALOR
TOTAL

 EMBALAGEM COM
INDICADOR

ESTERILIZAÇÃO - TIPO:

Termo de Adesão à Registro de Preços - Carona SESP/DGO 0490509         SEI 1690.01.0004855/2018-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=44786&ano=2008
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=46311&ano=2013

469505

ROLO; TIPO
ESTERILIZAÇÃO: A

VAPOR; APRESENTAÇÃO:
ROLO DE 20 CM X 100

METROS; MATÉRIA-PRIMA:
POLIÉSTER E

POLIPROPILENO
LAMINADO; APLICAÇÃO:
PARA USO AUTOCLAVE;

37 R$ 99,0000 R$
3.663,00

Valor Total: R$ 3.663,00 (Três mil, seiscentos e sessenta e três reais).

Esclarecemos que o item presente no Registro de Preços sobrescrito atende às
necessidades do Secretaria de Estado de Segurança Pública, uma vez que foi devidamente
analisado pelo Responsável Técnico.

Atenciosamente,

David da Silva Campos
Gerente de Gestão Operacional

Fagner Cristiano Rocha
Diretor de Gestão Operacional

Belo Horizonte, 03 de abril de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Fagner Cristiano Rocha, Diretor, em
03/04/2018, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por David da Silva Campos, Gerente, em
04/04/2018, às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0490509 e o código CRC E8AC9C33.

Referência: Processo nº 1690.01.0004855/2018-03 SEI nº 0490509

Termo de Adesão à Registro de Preços - Carona SESP/DGO 0490509         SEI 1690.01.0004855/2018-03 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Adesão à Registro de Preços - Carona SESP/DGO 0490509